
PŘIKAZNÍ SMLOUVA 

kte ľou dále uvedeného dne, m ěsíce a roku ujednali mezi sebou navzájem podle ust. § 3 a násl. 
zák. Č . 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komo ře daňových poradců  ČR, v účinném znění, 
a ust. * 2430 a násl. zákona Č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Město Nám ěšt' nad Oslavou 
Masarykovo nám. 104, 67571 Náměšt' nad Oslavou 
zastoupené při podpisu této smlouvy 	 ‚ oprávněnou k uzavření a podpisu 
této smlouvy na základ ě  Čl. II odst. 2, písm. u) Organiza čního řádu Městského ú řadu Náměšť  
nad Oslavou, schváleného na 4. sch ůzi Rady města Náměště  nad Oslavou dne 19.2.2018, 
úč inného ode dne 20.2.2018, ve zn ění pozdějších změna dodatků . 
bankovní spojení 	 ‚ číslo účtu: 
ICO: 00289965 

na stran ě  jedné jako „p říkazce" 

Ing. Blanka Dočekalová, daňový poradce, č íslo osvědčení 

bankovní spojení 	 . č íslo úč tu: 
ICO: 14646633 

na stran ě  druhé jako ‚p říkazník 

či.'. 
P říkazník poblašuje, že podle zákona č . 523/1992 Sb., o daňovém poradenství, v ú činném 
zn ění, je oprávn ěn vykonávat daňové poradenství aje zapsán v seznamu právnických osob 
vvkonávjících da ňové poradenství vedeném Komorou da ňových poradců  ČR. Zápis 
v seznamu Komory da ňových poradců  je doložen originálem osvědčení Komory daňových 
poradcík který je k dispozici v sídle p říkazníka. 

P ř íkazník se touto smlouvou zavazuje, že pro p říkazce zařídí, jeho jménem, na jeho ú čet a za 
odměnu uvedenouv č i. V. této smlouvy toto pinění: 
- poradenskou č innost v oblasti DPH a ú četnictví 
(dále jen p říkaz) a příkazce se zavazuje zaplatit mu za to úplatu podle Čl. V. této smlouvy. 

Č l. II. 
Příkazce poskytuje v mezích svých možností p říkazníkovi závazné pokyny a veškeré 
potřebné informace, které jsou pro zpracování p říkazníkem nutné a které musí p říkazník 
při zařizování záležitostí znát. 
Potřebné podklady je nutno poskytnout v takových lh ůtách, aby bylo možné požadované 
pinění provést. P říkazce je povinen požádat o podklady nebo o jejich dopin ění nejpozději 
3 pracovní dny p řed tím, než mu mají být doručeny, pokud je to vzhledem k okolnostem 
možné. 



Příkazník neodpovídá za škody zp ůsobené podáním neúpiných informací, zzimlêcnírn nebo 
zkreslením podkladů  pro zpracování daňového př iznání ze strany p ř íkazce. 

2. Za příkazce poskytuje p říkazníkovi pot řebné informace vedoucí Finan čního odboru 
Městského úřadu Námě šť  nad Oslavou. 

3. Příkazník je povinen bez zbyte čného odkladu p ředat p ř íkazci nebo ho seznámit s doklady 
a písemnostmi, které za n ěho převzal při vy ř izování záležitostí, pr ůběžně  př íkazce 
informovat o vy řizování záležitostí a to zpravidla ústní formou p ři osobních jednáních. Je 
povinen oznámit, p říkazci všechny okolnosti, které zjistil p ři zařizování záležitosti a jež 
mohou mít vliv na změnu pokynů  příkazce. Od pokynů  př íkazce se může př íkazník 
odchýlit, pokud je to nezbytné v zájmu p říkazce a pokud nem ůže včas obdržet souhlas 
příkazce. P říkazník je oprávněn a povinen chránit práva a oprávn ěné zájmy p říkazce. Je 
povinen jednat čestně  a svědomitě, důsledně  využívat všechny zákonné prost ředky a 
uplatňovat vše, co podle svého p řesvědčení a p říkazu p říkazce pokládá za prosp ěšné. Je 
přitom vázán pouze zákony a dalšími obecn ě  závaznými p ředpisy a v jejich mezích 
příkazy příkazce. 

4. Obdrží-li p říkazník od příkazce pokyn zřejmě  nesprávný, upozorní ho na to a spiní takový 
pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá. Pokud tedy p říkazce na takovém pokynu 
trvá, p řesto že byl na jeho nesprávnost p říkazníkem upozorn ěn, příkazník za p ř ípadné 
důsledky z toho vzniklé neodpovídá. 

5. P říkazník je povinen svou č inností směřovat k tornu, aby p říkazce všechny povinnosti 
uložené mu i říslušnými právními předpisy případně  rozhodnutími správc ů  daní byly včas 
a řádně  spiněny a aby daňové zatížení nebylo vyšší, než vyplývá z právních p ředpis ů . 

6. Příkaník je povinen vždy informovat klienta, která část jeho posouzení je citací právních 
předpisů , která je obecn ě  rozšířenou interpretací a která je jeho názorem, uvést zdroje 
posouzení a upozornit na moiá rizika či jiné názory. 

7. Příkazník odpovídá p říkazci za škodu, kterou mu zp ůsobí v souvislosti s poskytnutým 
daňovým poradenstvím podle této smlouvy. P říkazník se této odpov ědnosti zprostí, 
prokáže-li, že škodě  nemohlo být zabrán ěno ani p ři vynaložení veškerého úsilí, které lze 
na něm požadovat. 

S. P říkazník prohlašuje, že je ve smyslu § 6, odst. 10., písm. a) zákona č . 52311992 Sb., o 
daňovém poradenství a Komo ře daňových poradců  ČR pojištěn na odpovědnost za škodu, 
která by klientovi mohla vzniknout v souvislosti s výkonem p ředmě tu této smlouvy a 
bude pojištěn po celou dobu platnosti této smlouvy. 

Č i. Hl. 
1. Příkazník se zavazuje, že bude za řizovat záležitost dle Č . I této smlouvy osobn ě . Příkazník je 

povinen postupovat p ři zařízení záležitosti s odbornou pé č í a chránit zájmy p říkazce. 

č i. Iv. 
1. K jednání před státními č í jinými orgány udílí p říkazce p říkazníkovi zvláštní pinou moc, 

která je ud ělena písemn ě . Plnou moc p ředává výše uvedeným orgán ům př íkazce. 

2 



Č i. V. 
Výše úplaty je stanovena smluvn ě  na základ ě  ustanovení zákona Č . 526/1990 Sb., o cenách, 
v ú č inném znění a č iní: 

a) Podle rozsahu požadovaných služeb a jejich pracnosti 550,- Kč  + DPH v zákonné výši za 
hodinu za daňové poradenství a dále náhrady ú čelně  vynaložených hotových výdaj ů  
(p řípadné cestovné, kolky apod. - nepat ří sem běžný spotřební materiál a telefonní 
hovory). 

b) Za složité úkony spojené zejména s uzav řením piné moci bude sazba za hodinu p ředem 
odsouhlasena vedoucí Finan čního odboru M ěstského úřadu Náměšť  nad Oslavou a bude 
se pohybovat v rozmezí 650,- až 1000,- K č  + DPH v zákonné výši za hodinu dle složitosti 
úkonu. 

2. Úplata je splatná na základ ě  faktury vystavené m ěsíčně . 

3. Lhů ta splatnosti faktury č iní 14 dní ode dne jejího vystavení Pokud faktura bude vykazovat 
vady nebo jiné nesrovnalosti, vrátí ji p říkazce příkazníkovi k opravě . Nová lhůta splatnosti 
začne běžet ode dne doru čení opravené faktury. 

4. P ř íkazce složí na žádost p říkazníkovi p ř iměřenou zálohu k úhrad ě  hotových výdaj ů  a nahradí 
mu náklady ú čelně  vynaložené p ř i provádění příkazu. 

Č l. VI. 
P ř íkazník je povinen p ředat bez zbyte čného odkladu příkazci věci, které za n ěho převzal př i 
vy ř izování záležitosti. 

ČL VII. 
P ř íkazník se zavazuje pr ůběžn ě  informovat p říkazce o průběhu vyř izování příkazu, a to 
zpravidla ústní formou p ři osobních jednáních nebo telefonicky, pokud z povahy a 
závažnosti v ěci nevyplývá, že je nezbytná písemná forma vzájemného kontaktu. 

P ř íkazník je povinen zachovávat ml čenlivost o všech skute čnostech, které se dozv ědě l 
v souvislosti s pin ěním tohoto p říkazu a o osobě  př íkazce. 

Č i. VIII. 
P říkazce m ůže p ř íkaz částečně  nebo v celém rozsahu odvolat dle libosti, nahradí však 
příkazníkovi náklady, které do té doby m ě l. A škodu, pokud ji utrp ě l, jakož i Část odměny 
p ř im ěřenou vynaložené námaze p říkazníka. Po odvolání p říkazu je p ř íkazník povinen 
nepokračovat v Č innosti, na kterou se odvolání p ř íkazu vztahuje. Dále je povinen p říkazník 
upozornit na opat ření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku Škody bezprost ředně  hrozící 
příkazci nedokón čenírn č innosti související se za ř izováním p říkazu. 

Č i. Ix. 
P ř íkazník m ůže p říkaz vypovědět nejdříve ke konci m ěsíce následujícího po m ěsíci, v n ěmž 
byla výpověd' doru čena. Vypoví-li p říkazník p ř íkaz před obstaráním záležitosti, kterou byl 
zvlúšt' pověřen, nebo S jejím obstaráním za čal podle všeobecného pov ěření, nahradí škodu 
z toho vzešlou podle obecných ustanovení. 

3 



Vypoví-li p říkazník p ř íkaz před obstaráním záležitosti, kterou byl zvlášt' pov ěřen, nebo s 
jejímž obstaráním za čal podle všeobecného pověření, nahradí škodu z toho vzešlou podle 
obecných ustanovení. 

č i. X. 
L Příkazník je oprávněn odstoupit od smlouvy, dojde-li k narušení d ůvěry mezi ním a 

příkazcem, neposkytuje-li p říkazce potřebnou součinnost nebo nesložil-li bez závažného 
důvodu příkazce p ř iměřenou zálohu na odm ěnu (dle Č . V smlouvy). P říkazník je povinen do 
15 dní ode dne, kdy odstoupení od smlouvy oznámil p ř íkazci, u č init neodkladné úkony, 
pokud p ř íkazce neu č inil jiné opatření. Dále pak ve stejné lh ů tě  zúčtovat s p ř íkazcem zálohu 
na odm ěnu a výdaje, pokud p říkazce zálohu zaplatil. 

č i. Xi. 
Sm1ťví aI 	jájf prom ďr lhůtu ze vzniklych pohledávek a závazku (uhrady faktur 
uá51acRi) 5rí Ů  

Č l. XII. 

Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se ř ídí obecně  závaznými 
právními předpisy a obecnými podmínkami pro poskytování da ňového poradenství. 

2. Tato smlouva nabude platnosti dnem uzav řeni, tj. dnem jejího podpisu ob ěma smluvními 
stranami a ůč innosti dnem jejího zve řejnění v informačním syrnu ve řejné správy - 
Registru smtuv dle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú č innosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v ú č inném zn ění. Advokát vyslovuje 
tímto souhlas se zve řejněním této smlouvy a klient zajistí její uve řejnění v registru smluv 
v souladu s uvedeným právním p ředpisem. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neur č itou. 

4. Text smlouvy lze měnit Č i doplňovat pouze písemnými dodatky Č íselnou řadou oznaČeným.i a 
podepsanými oprávn ěnými zástupci obou smluvních stran, tím, že dodatek musí být vystaven 
na jedné listině . 

5. Obě  smluvní strany prohlašují, že došlo k dohod ě  o celém obsahu této smlouvy. 

6. Stane-li se konkrétní ustanovení této smlouvy pro rozpor se zákonem neplatným, nezakládá 
tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany dodatkem 
smlouvy takové ustanovení smlouvy nahradí ustanovením novým, platným, pokud možno ve 
smyslu původní úpravy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že v p ř ípadě  zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 
zůstávají v platnosti a úč innosti i nadále ustanovení, zjejichž povahy vyplývá, že mají z ů stat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou (nap ř . nárok na náhradu 
škody). 

8. Pro př ípad, že smlouva není uzavírána za p řítomnosti obou smluvních stran platí, že smlouva 
nebude uzav řena, pokud ji n ěkterý z ú častníků  podepíše s jakoukoli zm ěnou Č i odchylkou, 
byť  nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou zm ěnu Č i odchylku 

4 



nebo dodatek následně  schválí. 

9. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené m ěstem Náměšť  nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, Č íselné značení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně  souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouv ě  budou zpracovávány pro 
účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skute čnosti, uvedené ve výše uvedené 
smlouvě , nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a ud ělují 
svolení k jejich užití a zve řejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p řečetly, dobře porozuměly jejímu obsahu, že 
je projevem jejich vážné a svobodné vůle, nebyla sjednána v tísní ani za jinak jednostrann ě  
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož p ř ipojuji své podpisy. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve t řech stejnopisech s platností originálu, p ři Čemž příkazník 
obdrží jeden stejnopis, p říkazce dva stejnopisy smlouvy. 

12. Ve smyslu § 41 zákona Č . 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, se tato 
listina opat řuje doložkou tohoto zn ění: 
o uzav ření této smlouvy rozhodla za M ěsto Náměšť  nad Oslavou Ing. Simona Burešová, 
vedoucí Finančního o(lboru, oprávn ěná k rozhodnutí na základ ě  či. Ii, odst. 2, písm. u) 
Organiza čního řádu M ěstského ú řadu Náměšť  nad Oslavou, schváleného na 4. sch ůzi Rady 
města Náměště  nad Oslavou dne 19.2.2018, ú č inného ode dne 20.2.2018, ve zn ění 
pozd ě jších změn a dodatk ů . 

Ve Znojmě  dne I' 	J2) 	 V Náměšti nad Oslavou dne 16'.y . 
L1L4 

Příkazník 	 Příkazce 

5 


